MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Frederico Westphalen

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Linha Sete de Setembro, Interior, Cx postal 169 – CEP 98.400-000 – Frederico Westphalen/RS

 Fone: (55) 3744-8900 / E-mail: gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 053/2021, DE 01 DE JUNHO DE 2021.

Divulgação do Resultado Preliminar - Referente ao Edital Nº 40/2021 para escolha

dos Coordenação do(s) Curso(s) de  Bacharelado em Ciência da Computação,

Licenciatura em Matemática, Técnico em  Administração e Técnico em

Agropecuária do IFFar – Campus Frederico Westphalen.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha

– Campus Frederico Westphalen, nomeado pela portaria Nº 316/2021, de 18 de

fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 19 de fevereiro de 2021,

seção 02, pág. 21, no uso de suas atribuições, torna Pública a divulgação do Resultado

Preliminar - Referente ao Edital N 40/2021 para escolha dos Coordenação do(s)

Curso(s) de  Bacharelado em Ciência da Computação, Licenciatura em Matemática,

Técnico em  Administração e Técnico em Agropecuária do IFFar – Campus

Frederico Westphalen.

1. Lista de candidatos inscritos:

Curso Candidatos Segmento Votos Resultado

Curso Técnico em

Administração

(integrado)

Pedro Henrique de Gois

Gustavo Ferreira Prado

TAE 1

79,92%
Docente 22

Discente 51

Curso Técnico em

Agropecuária

(integrado e subsequente)

Douglas Renato Müller

Mariane Martins Raposo

TAE 4

47,29%
Docente 21

Discente 98

Curso de Bacharelado em

Ciência da Computação

Árton Pereira Dorneles

André Fiorin

TAE 4

55,58%
Docente 11

Discente 24

mailto:gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Frederico Westphalen

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Linha Sete de Setembro, Interior, Cx postal 169 – CEP 98.400-000 – Frederico Westphalen/RS

 Fone: (55) 3744-8900 / E-mail: gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

Curso de Licenciatura em

Matemática

Carmo Henrique Kamphorst

Cleber Porciuncula

TAE 1

77,54%
Docente 15

Discente 26

2. O prazo para interposição de recursos ao Resultado Preliminar, estará aberto até o

dia 02 de junho de 2021. Os recursos devem ser enviados através do Formulário

ANEXO III do Edital nº 40/2021, por e-mail à Direção de Ensino do Campus

Frederico Westphalen.

Frederico Westphalen/RS, 01 de junho de 2021.

Bruno Batista Boniati

Diretor Geral - Portaria Nº 316, de 18/02/2021

Instituto Federal Farroupilha - Campus Frederico Westphalen

mailto:gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br